



## **COMMUNIQUE FINANCIER**

Indicateurs en MDHS	déc-17	déc-18	Variation
Chiffre d'Affaires consolidé	6 519	4 760	-27%
Excédent Brut d'exploitation courant consolidé	727	179	-75%
Résultat Net Part du Groupe	115	- 538	-568%

### **CHIFFRE D'AFFAIRES CONSOLIDE**

Le chiffre d'affaires consolidé de l'année 2018 s'établit à 4 760Mdh, en baisse de 27% par rapport à l'exercice 2017, du fait du boycott qui a touché de façon drastique l'ensemble de nos activités.

### **EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION COURANT CONSOLIDE**

L'Excédent Brut d'Exploitation courant consolidé à fin Décembre 2018 s'élève à 179 Mdh et est en conséquence en baisse de 75% par rapport à 2017. Le plan d'économie des charges lancé après le boycott n'a pas permis de couvrir la totalité de nos charges fixes.

### **RESULTAT NET PART DU GROUPE**

Le Résultat Net Part du Groupe se solde par une perte de 538 Mdh, en ligne avec le profit warning du 27 novembre 2018. Ceci correspond à une dégradation de -653 Mdh par rapport à l'exercice 2017.

### **DIVIDENDES**

En raison de la perte enregistrée pour l'exercice 2018, le Conseil d'Administration proposera à l'Assemblée Générale des Actionnaires qui se réunira le 14 Juin 2019, de ne pas verser de dividendes aux actionnaires.

### **PERSPECTIVES**

Face à la crise inédite qui frappe durement Centrale Danone et son écosystème depuis le 23 avril 2018, Centrale Danone continue à tout mettre en œuvre pour satisfaire les besoins de ses consommateurs en restant une marque accessible et encore plus innovante, et en prenant les mesures d'adaptation de son organisation, permettant de retrouver progressivement le chemin d'une croissance rentable et durable. Les résultats financiers du 1er semestre 2019 resteront fortement pénalisés par les conséquences de cette crise.